
-1- 
 

 
 

 

ประกาศคณะกรรมการสรรหาผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน 
เรื่อง หลักเกณฑ์และกระบวนการสรรหาผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน 

พ.ศ. ๒๕68 
 

ตามคำสั่งสภามหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร ที่ ๒/2568 ลงวันที่ ๓๑ มกราคม พ.ศ. 2568  
เรื่อง แต่งต้ังคณะกรรมการสรรหาผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 43 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฎ พ.ศ. 2547  
ประกอบกับข้อ 8 แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฎสกลนคร ว่าด้วย หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหา
ผู้อำนวยการสถาบัน สำนัก หัวหน้าส่วนราชการ หรือหัวหน้าส่วนงานภายในที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนมีฐานะเทียบเท่า
คณะ พ.ศ. 2552 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2563 และมติคณะกรรมการสรรหาผู้อำนวยการ
สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน ในคราวประชุม ครั้งที่ 1/2568 เมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568 
จึงออกประกาศไว้ ดังนี้   

1. คุณสมบัติของผู้สมควรได้รับการสรรหาเป็นผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและ   
งานทะเบียน ตามข้อ ๕ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร ว่าด้วย หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหา
ผู้อำนวยการสถาบัน สำนัก หัวหน้าส่วนราชการ หรือหัวหน้าส่วนงานภายใน ที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนมีฐานะ
เทียบเท่าคณะ พ.ศ. 2552 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2563 ต้องมีคุณสมบัติดังนี้ 

 1.๑ สำเร็จการศึกษาไม่ต่ำกว่าปริญญาตรีหรือเทียบเท่าจากมหาวิทยาลัยหรือ
สถาบันอุดมศึกษาอ่ืนที่สภามหาวิทยาลัยรับรอง 

 1.๒ ได้ทำการสอนหรือมีประสบการณ์ด้านการบริหารมาแล้วไม่น้อยกว่าสามปี 
ในมหาวิทยาลัยหรือสถาบันอุดมศึกษาอ่ืนที่สภามหาวิทยาลัยรับรอง 
  1.๓ มีคุณธรรม และจริยธรรมเป็นที่ยอมรับในสังคม 
  1.๔  มีความรู้ความสามารถทางวิชาการ หรือวิชาชีพที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานของสถาบนั  
  1.๕ เป็นผู้ที่มีความคิดริเริ่ม สนใจ มีวิสัยทัศน์เห็นความสำคัญของกิจการในสถาบันนั้น 
  1.๖ สามารถอุทิศเวลาให้แก่กิจการของสถาบัน และควรเปน็ที่ยอมรับของบุคลากรในสถาบัน 

 

  2. ผู้อำนวยการมีวาระการดำรงตำแหน่งคราวละส่ีปี และอาจได้รับแต่งตั้งใหม่ได้อีกแต่   
จะดำรงตำแหน่งเกินสองวาระติดต่อกันมิได้ และให้นำความในมาตรา ๓๐ วรรคสองและวรรคสามแห่ง
พระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ มาใช้บังคับแก่การพ้นจากตำแหน่งก่อนครบวาระของ
ผู้อำนวยการโดยอนุโลม 
       เมื่อผู้อำนวยการพ้นจากตำแหน่ง ให้รองผู้อำนวยการพ้นจากตำแหน่งด้วย 
 

  3. การได้มาซึ่งรายชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน 
       3.๑ ให้ข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา พนักงานมหาวิทยาลัย พนักงานราชการ 
ลูกจ้างประจำ ลูกจ้างชั่วคราวประเภททั่วไป วิชาชีพเฉพาะ หรือเชี่ยวชาญเฉพาะ ลูกจ้างชั่วคราวประเภทวิชาการ  
ที่สังกัดมหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร เสนอชือ่ ผู้สมควรได้รับการสรรหาให้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสำนัก 
ส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียนได้ไม่เกินคนละหนึ่งชื่อ ทั้งนี้ ต้องแนบแบบตอบรับการทาบทาม แบบกรอก 
 

ประวัติและ.. 
 



-2- 
 

ประวัติและผลงาน และให้เจ้าของประวัติลงลายมือชื่อกำกับทุกหน้า ตามแบบที่คณะกรรมการสรรหาผู้อำนวยการ
สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียนกำหนด  

   3.๒ ผู้ที่ประสงค์จะสมัครเข้ารับการสรรหาเป็นผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและ    
งานทะเบียน สามารถยื่นแบบสมัครต่อคณะกรรมการสรรหาผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน 
พร้อมทั้งแนบแบบกรอกประวัติและผลงาน พร้อมลงลายมือชื่อกำกับทุกหน้า ตามแบบที่คณะกรรมการสรรหา
ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียนกำหนด  
      3.๓ การขอรับแบบเสนอชื่อ หรือ แบบสมัคร สามารถขอรับได้ที่คณะกรรมการสรรหา
ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน หรือผู้ที่ได้รับมอบหมายจากคณะกรรมการสรรหา
ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน ในวันจันทรท์ี่ ๓ มีนาคม พ.ศ. 2568 ถึง วันจันทร์ที ่10 
มีนาคม พ.ศ. 2568 เวลา ๐๙.๐๐ – ๑5.๐๐ น. ณ หนา้ห้องงานบริหารทั่วไป กองกลาง (หน่วยปฏิบัติงาน
ส่วนหน้า กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม) ชั้น ๑ อาคาร ๑0 
      3.๔ คณะกรรมการสรรหาผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน หากตอบรับ
การเสนอชื่อ หรือได้เสนอชื่อตนเองหรือสมัครเข้ารับการสรรหาเป็นผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและ     
งานทะเบียน จะต้องลาออกจากการเป็นกรรมการสรรหาและเลือกกรรมการสรรหาใหม่จากกลุ่มผู้แทนกรรมการ
เดียวกันกับผู้ที่ลาออก 

  4. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเสนอชื่อ ผู้มีสิทธิลงคะแนนหย่ังเสียง และรายชื่อผู้สมควร
ได้รับการสรรหาให้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน 
 4.1 คณะกรรมการสรรหาผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน แจ้งเวียน
ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเสนอชื่อ และผู้มีสิทธิลงคะแนนหยั่งเสียง ในวันอังคารที ่11 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568 
ตามคุณสมบัติข้อ 4 และข้อ ๘ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร ว่าด้วย หลักเกณฑ์ และวิธีการสรรหา
ผู้อำนวยการสถาบัน สำนัก หัวหน้าส่วนราชการ หรือหวัหนา้สว่นงานภายใน ที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนมีฐานะเทียบเท่าคณะ 
พ.ศ. ๒๕๕๒ และ (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๓ รายละเอียดเป็นไปตามประกาศคณะกรรมการสรรหาผู้อำนวยการ
สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน เรื่อง รายชื่อผู้มีสิทธิเสนอชื่อผู้สมควรได้รับการสรรหาให้ดำรงตำแหน่ง
ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน และประกาศคณะกรรมการสรรหาผู้อำนวยการสำนัก
ส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน เรื่อง รายชื่อผู้มีสิทธิลงคะแนนหยั่งเสียงผู้สมควรได้รับการสรรหาให้ดำรงตำแหน่ง
ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน 
      4.2 คณะกรรมการสรรหาผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน พิจารณา
คุณสมบัติผู้ที่ได้รับการเสนอชื่อและผู้สมัครเข้ารับการสรรหาผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน 
และประกาศรายชื่อผู้สมควรได้รับการสรรหาให้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน 
ในวันพฤหัสบดีที ่1๓ มีนาคม พ.ศ. 2568  

  5. การแสดงวิสัยทัศน์ผู้สมควรได้รับการสรรหาให้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสำนักส่งเสริม
วิชาการและงานทะเบียน 
 ผู้ที่ได้รับการประกาศรายชื่อผู้สมควรได้รับการสรรหาให้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสำนัก
ส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน จะต้องแสดงวิสัยทัศน์ ดังนี้ 
 5.1 แสดงวิสัยทัศน์ต่อคณะกรรมการสรรหาผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและ       
งานทะเบียน หรือผู้ที่มีความสนใจทั่วไป ในวันพุธที่ 1๙ มีนาคม พ.ศ. 2568 ตั้งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป 
คนละไม่เกิน 20 นาที (ผู้แสดงวิสัยทัศน์ใช้เวลาการแสดงวิสัยทัศน์ ๑๕ นาที  และตอบคำถาม 5 นาที รวม
เป็น 20 นาที)  

5.2  แสดงวิสัยทัศน์... 
 



-3- 
 

 5.2 แสดงวิสัยทัศน์ต่อสภามหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร ในการประชุมสภามหาวิทยาลัย
ราชภัฏสกลนคร ครั้งที่ 3/๒๕๖8 ประจำเดือนมีนาคม พ.ศ. ๒๕๖8 

  6. การหยั่งเสียงผู้สมควรได้รับการสรรหาให้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสำนักส่งเสริม
วิชาการและงานทะเบียน 

   6.1 ข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา พนักงานมหาวิทยาลัย พนักงานราชการ 
ลูกจ้างประจำ ลูกจ้างชั่วคราวประเภททั่วไป วิชาชีพเฉพาะ หรือเชี่ยวชาญเฉพาะ ลูกจ้างชั่วคราวประเภทวิชาการ   
ทีส่ังกัดสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน ที่จำเป็นต้องเดินทางไปราชการหรอือยู่ในระหว่างลา                   
ในวันศุกร์ที่ 21 มีนาคม พ.ศ. 2568 สามารถลงคะแนนหยั่งเสียงล่วงหน้าได้ ในวันพฤหัสบดีที ่20 
มีนาคม พ.ศ. 2568 เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๕.0๐ น. ณ หนา้ห้องงานบริหารทั่วไป กองกลาง (หน่วยปฏิบัติงานส่วนหน้า 
กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม) ชั้น ๑ อาคาร ๑0 (โดยรับแบบขอใช้สิทธิลงคะแนน
หย่ังเสียงล่วงหน้าได้ที่จุดลงคะแนน พร้อมทั้งแนบเอกสารประกอบการชี้แจงเหตุผลที่ไม่สามารถมาใช้สิทธิ
ลงคะแนนหย่ังเสียง)  
 6.2 ข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา พนักงานมหาวิทยาลัย พนักงานราชการ 
ลูกจ้างประจำ ลูกจ้างชั่วคราวประเภททั่วไป วิชาชีพเฉพาะ หรือเชี่ยวชาญเฉพาะ ลูกจ้างชั่วคราวประเภทวิชาการ 
ที่สังกัดสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน ลงคะแนนหยั่งเสียงผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและ     
งานทะเบียน ในวันศุกร์ที่ 21 มีนาคม พ.ศ. 2568 เวลา 09.00 – 15.00 น. ณ ห้องโถง ชั้น ๑ อาคาร 10  
โดยลงคะแนนได้คนละไม่เกิน 1 ชื่อ (ลงคะแนนลับนับคะแนนเปิดเผย) และนับคะแนน ตั้งแต่เวลา 15.01 น. 
เป็นต้นไปจนแล้วเสร็จ 

  7. การเสนอชื่อต่อสภามหาวทิยาลัย  
    คณะกรรมการสรรหาผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน ดำเนินการให้ได้ 

รายชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน จากรายชื่อในข้อ 4 และข้อ 6 
และดำเนินการเสนอชื่อผู้ที่มีคุณสมบัติตามข้อ 1 ครบถ้วน พร้อมผลการเสนอชื่อ ผลการหยั่งเสียง รายละเอียด
การนำเสนอวิสัยทัศน์ ประวัติและผลงานของทุกราย เรียงลำดับตามผลการหยั่งเสียงเสนอต่อสภามหาวิทยาลัย
พิจารณา ในการประชุมสภามหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร ครั้งที่ 3/๒๕68 ประจำเดือนมีนาคม พ.ศ. ๒๕๖8 
 

  8. สถานที่ดำเนินการ 
 8.1 การประชุมสถานที่ ๑) ห้องสรัสจันทร ชั้น 2 อาคาร 10  2) ห้องสร้อยสุวรรณา  
ชั้น 3 อาคาร 10 และ ๓) ห้องพุทธชาด ชั้น 3 อาคาร 10 
 8.2 การเสนอชื่อ การสมัครเข้ารับการสรรหา และการลงคะแนนหยั่งเสียง ณ หน้าห้อง
งานบริหารทั่วไป กองกลาง (หน่วยปฏิบัติงานส่วนหน้า กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจยัและนวัตกรรม) ชั้น ๑ 
อาคาร ๑0 และ ห้องโถง ชั้น ๑ อาคาร 10    
 8.3  สถานที่ดำเนินการอ่ืน ๆ เกี่ยวกับกระบวนการสรรหาผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการ
และงานทะเบียนเป็นไปตามที่คณะกรรมการสรรหาผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียนกำหนด 

อนึ่ง หากมีข้อสงสัยและข้อซักถามสามารถติดต่อประสานได้ที่เลขานุการกรรมการสรรหา 
ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน นายเกษม บุตรดี โทรศัพท์ 08 9940 6996 
 

จงึประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน  

   ประกาศ ณ วันที่ 10 กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖8 

 
                                                        (นายสัมพันธ์  เย็นสำราญ) 

                          ประธานกรรมการสรรหาผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน 


